Plurianual, Diretrizes Orçamentárias, abertura de créditos adicionais e especiais, 

Orçamento Anual; 

Prestar consultoria nas áreas técnicas de: planejamento, recursos humanos, 

tesouraria, finanças e contabilidade; 

Valor mensal do serviço: R$: 4.500,00 (Quatro mil e Quinhentos Reais) 
Valor total para 12 (dozes) meses: R$ 54.000,00 (Cinquenta e Quatro mil Reais) 

Validade da proposta: 60 dias; 
Prazo para iniciar a prestação dos serviços: janeiro de 2023; 
Pagamento: até o quinto dia do mês subsequente da efetiva prestação do serviço, 

mediante a apresentação de nota fiscal e recibo atestado pelo setor competente;

[...]

mercado observando todos os moldes definidos na Lei Federal n° 14.133/2021, bem 

como o valor está dentro dos gastos os quais a câmara já vinha tendo, a CONTRATANTE 

Fone: (082) 3257-5034 
E-mail: camaramunicipaldejacuipe@hotmail.com 

pagará ao CONTRATADO o valor de R$ 5.700,00 (Cinco mil e setecentos reais), mensais 
pelo período de 03/01/2023 a 30/06/2023. Este valor refere-se a serviços técnicos por 

profissional para execução das todas as atividades inerentes ao objeto. 

IV) FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA 

Trata-se de exame prévio a assinatura de Contrato de Prestação de Serviços

[...]

A escolha da proposta foi decorrente de uma prévia pesquisa de mercado o que nos permite inferir que s 

preços se encontram compativel com a realidade mercadológica tendo em vista a qualificação técnica apresentada. 

Face ao exposto, a contratação pretendida deve ser realizada com EN CONTABILIDADE LTDA, no ator de 

R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais), levando-se em consideração a melhor proposta ofertada conforme 
documentos acostados aos autos deste processo. 

Jacuípe-AL, 05 de janeiro de 2023. 

PauloBúarque dos Reis 
Presidente da Câmara Municipal de Jacuípe 

AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

[...]

tributos, transporte,alimentação, diárias e outras que por ventura tiver em decorrência da 

prestação dos serviços objetodo presente contrato. 

CLÁUSULA 39- DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 

Pelo objeto descrito na Cláusula primeira deste Contrato, a CONTRATANTE pagará à 

CONTRATADA, o valor total de R$ 4.500,00 (Quatro mil e Quinhentos reais) mensais, 

sempre até o dia 05 (cinco) do mês subsequente ao da prestação dos serviços, mediante 

apresentação de Nota Fiscal e certidões obrigatórias; 

Parágrafo único Durante a vigência do presente contrato não haverá qualquer 

Teajustamento no valor contratado.

[...]

CLÁUSULA V - D0 CAPITAL (ART. 997, Il e IVe ART. 1.052 e 1.055, CC) 

O capital será de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), dividido em 20000 quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) 

cada uma, formado por R$ 1.000,00 (um mil reais) em moeda corrente no Pais, e R$ 19.000,00 (dezenove mil reais) 

em bem(ns) móyel(is) abaixo descrito(s): 

1) BENS MÓVEIS, pertencente a EURICO DE BARROS WANDERLEY NETO, CPF: 082.848.794-41, intearalizado 

pelo valor contábil de R$ 19.000.00 (dezenove mil reais). 

Parágrafo único. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sócios da seguinte forma: 

CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUICAO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

Nome do Sócio 

EIRICO DE BARROS WANDERLEY NETO 

TOTAL: 

EN CONTABILIDADE LTDA